
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 63 del Reg. OGGETTO: Modificazioni ed integrazioni al Regolamento degli Uffici e dei 
Servizi del Comune.

Data 13/05/2016

Per  quanto  concerne  la  regolarità
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 13/05/2016

Il responsabile del Servizio
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2016 il giorno 13 del  mese di  MAGGIO alle ore 12:30 in Cursi e

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Si

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Si

3 BARONE Daniele Si

4 SPECCHIA Giovanni Agostino Si

5 FRISULLO Ilaria Si

      Presiede il Sig. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 65 del  13/05/2016 )  -  Delibera G.C. n.  63 del  13/05/2016



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la deliberazione di G.C. n.21 del 12.02.2016, ad oggetto “Nucleo di valutazione. Direttiva per la
costituzione”, con la quale sono state impartite direttive al Segretario comunale per la predisposizione di un
avviso pubblico per l’acquisizione delle domande e la successiva nomina dell’organismo;

Visto  il “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune”, approvato con atto n. 52 del
14.06.2012, integrato con successiva deliberazione di Giunta Comunale n.122 del 24.10.2014;

Visto l’art.34 secondo cui il Nucleo di Valutazione è un organo costituito da un membro esterno all’Ente,
nominato dal Sindaco, sulla base dei requisiti tecnici e delle caratteristiche illustrate dal regolamento stesso;

Ritenuto di dover integrare e modificare la relativa disciplina;

Ritenuto in particolare di integrare l’articolo 34 con i seguenti commi: 
“2. II Nucleo svolge le attività di propria competenza in posizione di staff rispetto al Sindaco e all'Organo
esecutivo.
3. Il Nucleo decide in piena autonomia sulla programmazione operativa, ovvero circa la pianificazione del
lavoro, nel rispetto degli indirizzi indicati dal Sindaco e dalla Giunta.”
4. Il compenso è determinato dalla Giunta e viene liquidato annualmente, dietro presentazione di regolare
fattura”;

Visto l’art.35 co.5, secondo cui: “All’atto dell’accettazione dell’incarico il componente il N.d.V. si impegna a
non  partecipare  ad  alcuna  selezione  per  assunzioni  bandita  dall’Ente  per  un  periodo  di  cinque  anni
successivi al termine dell’incarico”;

Considerato che tale impegno a non partecipare a selezioni risulta un impegno di tipo morale, privo di
alcuna previsione normativa, e non risulta esservi alcuna indicazione in tal senso da parte dell'ANAC;

Che in  ogni  caso  il  termine  di  cinque  anni  risulta  del  tutto  incongruo  rispetto  alla  durata  triennale
dell’incarico, per cui si ritiene opportuno modificarlo;

Precisato che deve rimanere prevista la decadenza dall’incarico di componente l’organismo di valutazione
in tutti i casi in cui si realizza un conflitto di interessi, anche indiretto, con l’ente, per cui si inserisce il
seguente comma: 
“5. L’incarico di componente il N.d.V. cessa anticipatamente in caso di conflitto di interessi, anche indiretto,
con l’ente. Al momento della cessazione, per qualunque causa, l’incaricato non potrà avere altri incarichi da
parte dei dirigenti comunali prima che siano trascorsi sei mesi dalla data di cessazione.”

Dato atto che tali modifiche non comportano oneri per il Comune e non intervengono sulla disciplina del
personale;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e nelle forme di legge:

D E L I B E R A

Per quanto in narrativa espresso che qui si intende integralmente riportato:

1) Di  modificare  e  integrare  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  Servizi  del  Comune”,
approvato con atto n.52 del 14.06.2012, integrato con successiva deliberazione di Giunta Comunale
n.122 del 24.10.2014, come di seguito riportato.

(Proposta n. 65 del  13/05/2016 )  -  Delibera G.C. n.  63 del  13/05/2016



2) Di integrare l’art.34 con i seguenti commi:
“2. II Nucleo svolge le attività di propria competenza in posizione di staff rispetto al Sindaco e
all'Organo esecutivo.
3.  Il  Nucleo  decide  in  piena  autonomia  sulla  programmazione  operativa,  ovvero  circa  la
pianificazione del lavoro, nel rispetto degli indirizzi indicati dal Sindaco e dalla Giunta.”
4. Il compenso è determinato dalla Giunta e viene liquidato annualmente, dietro presentazione di
regolare fattura”.

3) Modificare  l’art.35  co.5,  prevedendo  l’abrogazione  dell’attuale  testo,  e  l’inserimento  del  nuovo
seguente testo: 
“5. L’incarico di componente il N.d.V. cessa anticipatamente in caso di conflitto di interessi, anche
indiretto, con l’ente. Al momento della cessazione, per qualunque causa, l’incaricato non potrà avere
altri  incarichi  da  parte  dei  dirigenti  comunali  prima  che  siano  trascorsi  sei  mesi  dalla  data  di
cessazione”.

4) Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime  votazione,  il  presente  provvedimento  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

(Proposta n. 65 del  13/05/2016 )  -  Delibera G.C. n.  63 del  13/05/2016



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL PRESIDENTE
F.to Antonio MELCORE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

Certificato di pubblicazione

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data

odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 18/05/2016 

I L’addetto alla pubblicazione

F.to___________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi, ____________                       Il responsabile del Servizio
Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 65 del  13/05/2016 )  -  Delibera G.C. n.  63 del  13/05/2016


	Assente

